présentés différemment du compte de résultat IFRS. Pour cela aucune distinction n’est faite dans la gestion pour compte de tiers qui
est présentée sous la forme exclusive d’agent : le chiffre d’affaires locatif des matériels détenus par les investisseurs passifs est
remplacé par les commissions de gestion qui correspondent à la contribution nette de l’activité de gestion locative à la performance
du Groupe (cf. note 1.20 de l’annexe des comptes consolidés annuels pour l'exercice clos le 31 décembre 2023).

Cette présentation permet ainsi la lecture directe des commissions de syndication, des commissions de ventes et des commissions
de gestion, regroupées en activité de gestion, distincte de l’activité en propriété.

Cette présentation ne génère aucune différence sur l’EBITDA, le résultat opérationnel et le résultat net.

note 4.1.  TABLEAU DE PASSAGE

Tableau de passage des chiffres publiés aux chiffres retraités tels que présentés en note 4.2 :

TOUAX | Rapport financier semestriel au 30 juin 2024 17

(en milliers d'euros)
Wagons

de Fret
Conteneurs

Wagons

de Fret
Conteneurs

Chiffre d'affaires locatif des matériels détenus en

propre
37 489 - - 37 489 34 649 - - 34 649

Prestations annexes 8 166 (174) (1 032) 6 960 11 637 (208) (2 129) 9 301

Total activité locative 45 655 (174) (1 032) 44 449 46 286 (208) (2 129) 43 950

Ventes de matériels détenus en propre 28 111 - - 28 111 29 948 - - 29 948

Total activité vente de matériels 28 111 - - 28 111 29 948 - - 29 948

Total activité en propriété 73 766 (174) (1 032) 72 560 76 234 (208) (2 129) 73 898

Chiffre d'affaires locatif des matériels détenus par les

investisseurs
16 905 (6 713) (10 192) - 18 903 (6 258) (12 645) -

Commissions de syndication 5 131 - - 5 131 544 - - 544

Commissions de gestion 824 681 565 2 070 752 635 652 2 039

Commissions de vente de matériels d'investisseurs 660 - - 660 2 571 - - 2 571

Total activité de gestion 23 520 (6 032) (9 627) 7 861 22 770 (5 623) (11 993) 5 154

Plus ou moins values de cessions non liées aux

activités récurrentes
5 - - 5 2 - - 2

Produits des activités 97 291 (6 206) (10 659) 80 426 99 006 (5 831) (14 122) 79 054

Coût des ventes des matériels (23 638) - - (23 638) (25 001) - - (25 001)

Dépenses opérationnelles (18 199) 3 019 1 892 (13 288) (19 564) 3 190 4 505 (11 869)

Frais généraux, commerciaux et administratifs (13 451) - - (13 451) (13 254) - - (13 254)

Distributions nettes aux investisseurs (11 954) 3 187 8 767 - (12 257) 2 640 9 617

EBITDA 30 049 - - 30 049 28 930 - - 28 930

RESULTAT OPERATIONNEL 14 582 - 14 582 17 326 - - 17 326

RESULTAT NET PART DU GROUPE 3 830 - - 3 830 5 051 - - 5 051

Compte de résultat consolidé,

présenté par fonction

30.06.2023

Publié Retraité

30.06.2024

Publié Retraité

RetraitementsRetraitements

(en milliers d'euros)
Wagons

de Fret
Conteneurs

Chiffre d'affaires locatif des matériels détenus en propre 71 046 - - 71 046

Prestations annexes 23 867 (478) (3 665) 19 724

Total activité locative 94 913 (478) (3 665) 90 770

Ventes de matériels détenus en propre 57 178 - - 57 178

Total activité vente de matériels 57 178 - - 57 178

Total activité en propriété 152 091 (478) (3 665) 147 948

Chiffre d'affaires locatif des matériels détenus par les investisseurs 36 669 (13 133) (23 536) -

Commissions de syndication 1 209 - - 1 209

Commissions de gestion 1 563 1 344 1 174 4 081

Commissions de vente de matériels d'investisseurs 3 888 - - 3 888

Total activité de gestion 43 329 (11 789) (22 362) 9 178

Plus ou moins values de cessions non liées aux activités récurrentes 1 - - 1

Produits des activités 195 421 (12 267) (26 027) 157 127

Coût des ventes des matériels (49 426) - - (49 426)

Dépenses opérationnelles (38 308) 6 306 6 438 (25 564)

Frais généraux, commerciaux et administratifs (26 799) - - (26 799)

Distributions nettes aux investisseurs (25 550) 5 961 19 589 -

EBITDA 55 338 - - 55 338

RESULTAT OPERATIONNEL 28 326 - - 28 326

RESULTAT NET PART DU GROUPE 3 607 - - 3 607

Compte de résultat consolidé,  présenté par fonction
31.12.2023

Publié Retraité

Retraitements

L’EBITDA (« Earnings before interest, tax, depreciation and amortization ») est un indicateur important pour le Groupe, qui permet
de mesurer la performance économique. Il correspond au résultat opérationnel courant retraité des amortissements et pertes de
valeur qui seraient constatées dans le cadre des tests de dépréciation selon IAS 36.

TOUAX | Rapport financier semestriel au 30 juin 2024 18

note 4.2.  COMPTE DE RESULTAT PAR ACTIVITE, PRESENTE PAR FONCTION

30/06/2024

(en milliers d'euros)

Wagons

de Fret

Barges

Fluviales
Conteneurs

Divers &

éliminations
Total

Chiffre d'affaires locatif des matériels détenus en propre 24 359 3 657 9 464 9 37 489

Prestations annexes 2 692 2 507 1 761 - 6 960

Total activité locative 27 051 6 164 11 225 9 44 449

Ventes de matériels détenus en propre 470 1 18 320 9 320 28 111

Total activité vente de matériels 470 1 18 320 9 320 28 111

Total activité en propriété 27 521 6 165 29 545 9 329 72 560

Commissions de syndication 508 1 643 2 980 - 5 131

Commissions de gestion 1 119 63 888 - 2 070

Commissions de vente de matériels d'investisseurs - - 660 - 660

Total activité de gestion 1 627 1 706 4 528 - 7 861

Plus ou moins values de cessions non liées aux activités récurrentes - - - 5 5

PRODUITS RETRAITÉS DES ACTIVITÉS 29 148 7 871 34 073 9 334 80 426

Coûts des ventes des matériels (62) - (16 850) (6 726) (23 638)

Dépenses opérationnelles (5 343) (2 438) (5 253) (254) (13 288)

Frais généraux et administratifs (6 792) (1 499) (4 867) (293) (13 451)

EBITDA 16 951 3 934 7 103 2 061 30 049

Amortissements et pertes de valeur (11 141) (1 713) (2 573) (457) (15 884)

Résultat opérationnel courant 5 810 2 221 4 530 1 604 14 165

Autres produits et charges opérationnels - 417 - - 417

RESULTAT OPERATIONNEL 5 810 2 638 4 530 1 604 14 582

RÉSULTAT FINANCIER (10 829)

RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS 3 753

Impôt sur les sociétés (649)

Résultat net des activités poursuivies 3 104

Résultat net des activités cédées 1 500

RESULTAT NET CONSOLIDE DE L'ENSEMBLE 4 604

Dont Participation ne donnant pas le contrôle (minoritaires) 774

RÉSULTAT NET CONSOLIDÉ PART DU GROUPE 3 830

Dont résultat net des activités poursuivies 2 330
Dont résultat net des activités cédées 1 500

L’EBITDA (« Earnings before interest, tax, depreciation and amortization ») est un indicateur important pour le Groupe, qui permet
de mesurer la performance économique. Il correspond au résultat opérationnel courant retraité des amortissements et pertes de
valeur qui seraient constatées dans le cadre des tests de dépréciation selon IAS 36.

TOUAX | Rapport financier semestriel au 30 juin 2024 19

30/06/2023

(en milliers d'euros)

Wagons

de Fret

Barges

Fluviales
Conteneurs

Divers &

éliminations
Total

Chiffre d'affaires locatif des matériels détenus en propre 22 739 3 764 8 137 9 34 649

Prestations annexes 3 875 3 701 1 725 - 9 301

Total activité locative 26 614 7 465 9 862 9 43 950

Ventes de matériels détenus en propre 208 5 21 160 8 575 29 948

Total activité vente de matériels 208 5 21 160 8 575 29 948

Total activité en propriété 26 822 7 470 31 022 8 584 73 898

Commissions de syndication - - 544 - 544

Commissions de gestion 1 091 25 923 - 2 039

Commissions de vente de matériels d'investisseurs - - 2 571 - 2 571

Total activité de gestion 1 091 25 4 038 - 5 154

Plus ou moins values de cessions non liées aux activités récurrentes - - - 2 2

PRODUITS RETRAITÉS DES ACTIVITÉS 27 913 7 495 35 060 8 586 79 054

Coûts des ventes des matériels (103) (34) (19 457) (5 407) (25 001)

Dépenses opérationnelles (6 362) (3 481) (1 865) (161) (11 869)

Frais généraux et administratifs (6 553) (1 484) (4 903) (314) (13 254)

EBITDA 14 895 2 496 8 835 2 704 28 930

Amortissements et pertes de valeur (9 769) (1 674) (2 319) (439) (14 201)

Résultat opérationnel courant 5 126 822 6 516 2 265 14 729

Autres produits et charges opérationnels - - - 2 597 2 597

RÉSULTAT OPERATIONNEL 5 126 822 6 516 4 862 17 326

RÉSULTAT FINANCIER (9 763)

Quote part de résultat dans les entreprises associées

RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS 7 563

Impôt sur les sociétés (1 403)

RESULTAT NET CONSOLIDE DE L'ENSEMBLE 6 160

Dont Participation ne donnant pas le contrôle (minoritaires) 1 109

RÉSULTAT NET CONSOLIDÉ PART DU GROUPE 5 051

TOUAX | Rapport financier semestriel au 30 juin 2024 20

31/12/2023

(en milliers d'euros)

Wagons

de Fret

Barges

Fluviales
Conteneurs

Divers &

éliminations
Total

Chiffre d'affaires locatif des matériels détenus en propre 47 039 7 537 16 451 19 71 046

Prestations annexes 8 265 7 361 4 101 (3) 19 724

Total activité locative 55 304 14 898 20 552 16 90 770

Ventes de matériels détenus en propre 432 52 39 811 16 883 57 178

Total activité vente de matériels 432 52 39 811 16 883 57 178

Total activité en propriété 55 736 14 950 60 363 16 899 147 948

Commissions de syndication 295 - 914 - 1 209

Commissions de gestion 2 253 76 1 752 - 4 081

Commissions de vente de matériels d'investisseurs - - 3 888 - 3 888

Total activité de gestion 2 548 76 6 554 - 9 178

Plus ou moins values de cessions non liées aux activités récurrentes - - - 1 1

PRODUITS RETRAITÉS DES ACTIVITÉS 58 284 15 026 66 917 16 900 157 127

Coûts des ventes des matériels (216) (76) (38 243) (10 891) (49 426)

Dépenses opérationnelles (13 517) (6 780) (4 915) (352) (25 564)

Frais généraux et administratifs (13 152) (2 890) (8 515) (2 242) (26 799)

EBITDA 31 399 5 280 15 244 3 415 55 338

Amortissements et pertes de valeur (20 302) (3 393) (4 820) (936) (29 451)

RÉSULTAT OPERATIONNEL COURANT 11 097 1 887 10 424 2 479 25 887

Autres produits et charges opérationnels (16) (924) - 3 379 2 439

RÉSULTAT OPERATIONNEL 11 081 963 10 424 5 858 28 326

RÉSULTAT FINANCIER (21 003)

RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS 7 323

Impôt sur les sociétés (1 482)

RÉSULTAT NET CONSOLIDÉ DE L'ENSEMBLE 5 841

Participation ne donnant pas le contrôle (minoritaires) 2 234

RÉSULTAT NET CONSOLIDÉ PART DU GROUPE 3 607

TOUAX | Rapport financier semestriel au 30 juin 2024 21

note 4.3.  BILAN PAR ACTIVITE

30/06/2024

(en milliers d'euros)
Wagons de Fret Barges Fluviales Conteneurs

Divers &

éliminations
TOTAL

ACTIF

Goodwill 5 101 - - - 5 101

Immobilisations incorporelles 1 368 - 2 110 134 3 612

Immobilisations corporelles 262 312 34 843 82 470 2 092 381 717

Droit d'utilisation 90 11 378 239 1 374 13 081

Actifs financiers à long terme 1 103 13 103 278 1 497

Autres actifs financiers non courants 9 009 - 1 078 13 10 100

Impôts différés actifs - -

TOTAL actifs non courants 278 983 46 234 86 000 3 891 415 108

Stocks et en-cours 41 454 - 32 642 4 111 78 207

Clients et comptes rattachés 6 889 3 610 15 758 4 485 30 742

Autres actifs financiers courants 3 386 1 226 235 6 186 11 033

Trésorerie et équivalents 38 644 38 644

TOTAL actifs courants 51 729 4 836 48 635 53 426 158 626

TOTAL DE L'ACTIF 573 734

PASSIF

Capital social 56 092 56 092

Réserves et primes 22 078 22 078

Résultat de l'exercice, part du groupe 3 830 3 830

Capitaux propres attribuables aux propriétaires de la

société mère du Groupe
82 000 82 000

Participation ne donnant pas le contrôle

(Intérêts minoritaires)
70 977 - - - 70 977

Capitaux propres de l'ensemble 82 000 152 977

Emprunts et passifs financiers 306 113 306 113

Passif de location long terme 8 980 8 980

Impôts différés passifs 7 084 7 084

Indemnités de départ en retraite et assimilés 246 61 73 182 562

Autres passifs long terme 992 141 - 56 1 189

TOTAL passifs non courants 1 238 202 73 322 415 323 928

Passif de location court terme 2 011 2 011

Emprunts et concours bancaires courants 33 950 33 950

Dettes fournisseurs 8 836 1 366 3 304 2 750 16 256

Autres passifs courants 6 211 855 28 086 9 460 44 612

TOTAL passifs courants 15 047 2 221 31 390 48 171 96 829

TOTAL DU PASSIF 573 734

Investissements incorporels & corporels de la période 9 112 45 494 121 9 772

Effectif par activité (FTE) 70 9 39 129 247

TOUAX | Rapport financier semestriel au 30 juin 2024 22

31 décembre 2023

(en milliers d'euros)
Wagons de Fret Barges Fluviales Conteneurs

Divers &

éliminations
TOTAL

ACTIF

Goodwill 5 101 - - - 5 101

Immobilisations incorporelles 1 132 - 49 106 1 287

Immobilisations corporelles 262 998 35 481 74 136 2 049 374 664

Droit d'utilisation 112 11 788 332 1 613 13 845

Actifs financiers à long terme 783 12 99 276 1 170

Autres actifs financiers non courants 9 225 - 963 - 10 188

Impôts différés actifs - -

TOTAL actifs non courants 279 351 47 281 75 579 4 044 406 255

Stocks et en-cours 34 405 - 45 123 5 479 85 007

Clients et comptes rattachés 7 735 1 536 11 860 3 441 24 572

Autres actifs financiers courants 3 159 757 367 4 290 8 573

Trésorerie et équivalents 39 000 39 000

TOTAL actifs courants 45 299 2 293 57 350 52 210 157 152

TOTAL DE L'ACTIF 563 407

PASSIF

Capital social 56 092 56 092

Réserves et primes 17 207 17 207

Résultat de l'exercice, part du groupe 3 607 3 607

Capitaux propres attribuables aux propriétaires de la

société mère du Groupe
76 906 76 906

Participation ne donnant pas le contrôle

(Intérêts minoritaires)
70 706 - - - 70 706

Capitaux propres de l'ensemble 76 906 147 612

Emprunts et passifs financiers 298 696 298 696

Passif de location long terme 9 850 9 850

Impôts différés passifs 7 031 7 031

Indemnités de départ en retraite et assimilés 246 61 73 182 562

Autres passifs long terme 498 141 - 57 696

TOTAL passifs non courants 744 202 73 315 816 316 835

Passif de location court terme 2 031 2 031

Emprunts et concours bancaires courants 30 594 30 594

Dettes fournisseurs 7 879 1 070 2 780 2 410 14 139

Autres passifs courants 21 628 446 22 167 7 955 52 196

TOTAL passifs courants 29 507 1 516 24 947 42 990 98 960

TOTAL DU PASSIF 563 407

Investissements incorporels & corporels de la

période
47 698 839 1 822 167 50 526

Effectif par activité (FTE) 71 9 39 127 246

TOUAX | Rapport financier semestriel au 30 juin 2024 23

30/06/2023

(en milliers d'euros)
Wagons de Fret Barges Fluviales Conteneurs

Divers &

éliminations
TOTAL

ACTIF

Goodwill 5 101 - - - 5 101

Immobilisations incorporelles 755 - 87 61 903

Immobilisations corporelles 241 195 36 774 71 013 2 168 351 150

Droit d'utilisation 133 12 241 441 1 682 14 497

Actifs financiers à long terme 647 12 126 213 998

Autres actifs financiers non courants 7 007 - 1 563 - 8 570

Impôts différés actifs - -

TOTAL actifs non courants 254 838 49 027 73 230 4 124 381 219

Stocks et en-cours 32 322 - 65 134 4 180 101 636

Clients et comptes rattachés 6 876 1 455 13 218 5 715 27 264

Autres actifs financiers courants 3 205 913 266 4 575 8 959

Trésorerie et équivalents 45 192 45 192

TOTAL actifs courants 42 403 2 368 78 618 59 662 183 051

TOTAL DE L'ACTIF 564 270

PASSIF

Capital social 56 092 56 092

Réserves et primes 22 614 22 614

Résultat de l'exercice, part du groupe 5 051 5 051

Capitaux propres attribuables aux propriétaires de la

société mère du Groupe
83 757 83 757

Participation ne donnant pas le contrôle

(Intérêts minoritaires)
69 733 - - - 69 733

Capitaux propres de l'ensemble 83 757 153 490

Emprunts et passifs financiers 258 380 258 380

Passif de location long terme 10 509 10 509

Impôts différés passifs 7 386 7 386

Indemnités de départ en retraite et assimilés 206 52 62 161 481

Autres passifs long terme 509 141 - 56 706

TOTAL passifs non courants 715 193 62 276 492 277 462

Provisions - - - 422 422

Passif de location court terme 1 950 1 950

Emprunts et concours bancaires courants 61 964 61 964

Dettes fournisseurs 7 656 1 507 2 975 3 714 15 852

Autres passifs courants 5 665 516 39 083 7 866 53 130

TOTAL passifs courants 13 321 2 023 42 058 75 916 133 318

TOTAL DU PASSIF 564 270

Investissements incorporels & corporels de la période 13 300 514 377 112 14 303

Effectif par activité (FTE) 66 9 36 131 242

note 4.4.  INFORMATION GEOGRAPHIQUE

(en milliers d'euros) International Europe Amériques Autres TOTAL

06.2024

Produits retraités des activités 34 073 31 208 1 404 13 741 80 426

Investissements incorporels et corporels 494 9 243 - 35 9 772

Actifs sectoriels non courants (hors impôts différés actifs) 91 132 237 780 21 461 64 735 415 108

06.2023

Produits retraités des activités 35 060 31 376 1 548 11 070 79 054

Investissements incorporels et corporels 377 7 640 6 6 280 14 303

Actifs sectoriels non courants (hors impôts différés actifs) 73 230 245 367 22 419 40 203 381 219

12.2023

Produits retraités des activités 66 917 64 554 3 097 22 559 157 127

Investissements incorporels et corporels 1 822 21 257 - 27 447 50 526

Actifs sectoriels non courants (hors impôts différés actifs) 75 579 245 466 21 410 63 800 406 255

Les secteurs géographiques correspondent à l’implantation des sociétés du Groupe, à l’exception de l’activité Conteneurs qui reflète
la localisation des actifs par nature internationale (zone internationale).

TOUAX | Rapport financier semestriel au 30 juin 2024 24

NOTES RELATIVES AU COMPTE DE RESULTAT

 PRODUIT DES ACTIVITES

Répartion par nature

(en milliers d'euros) 06.2024 06.2023

Variation juin

2024/2023 12.2023

Chiffre d'affaires locatif des matériels détenus en propre 37 489 34 649 8,2% 71 046